Căci atunci omenii s’ar întrece în lume şi ş’ar uita de Du-
mneZeu". Şi filosofia ţăranului se baséZá pe esperienţă de
mii de ani.

Convocare.
In sensul §-lui 17 al statutelor Reuniunei fe

meilor române din Abrud — Abrudsat şi jur se con
vocă a d u n a r e a g e n e r a l ă a acestei reuniuni pe
8/20 Septembre 1891 la 3 óre p. m. în localul sub
scrisei, la care se invită a lua parte toţi domnii,
dómnele şi domnişorele membrii precum şi alţi bine
voitori ai acestei reuniuni.

Ob i e c t e l e :
1. După deschiderea aduuărei, cetirea rapor

tului comitetului despre activitatea lui în decursul
anului.

2.

Familiei Robotin din Poiana pentru deosebitul inte
res şi multele servicii ce ne-au prestat, incă îi adu
cem şi pe acésta cale mulţămită nostră.

Primâ8că toţi aceşti marinimoşi ajutători ai
sărbărei nóstre cele mai cordiali mulţămiri pentru
spriginul material şi moral, cu care ne au onorat,

Săcărîmb, 5/17 August 1891.
loan Straja, Alimpiu Oprea,

cassariu. preşedinte.

4

Sibiiu:

Loterie.
Mercuri în 9 Septembre.

38 30 56 46